7. Καὶ ἀλλως δὲ ἐμφαίνει τὸ κύκλων περικείσθαι τῇ 30 γῇ τὸν ὠκεανόν, ὅπου οὕτω φῆ ἡ Ἡρα-

εῖμι γὰρ ὀψομένη πολυφόρθου πείρατα γαίης
Ὦκεανόν τε θεῶν γένεσιν.

τοῖς γὰρ πέρασι πᾶσι συνήθη λέγει τὸν ὠκεανόν· τὰ δὲ πέρατα κύκλων περικείται· ἔν τε τῇ διπλοποίᾳ τῆς 35 Ἀχιλλέως ἀσπιδὸς κύκλων περιτίθηστον τὸν ὠκεανὸν ἐπὶ τῆς ἵτου. ἔχεται δὲ τῆς αὐτῆς φιλοπραγμασύνης καὶ τὸ μὴ ἀγνοεῖν τὰ περὶ τὰς πλημμυρίδας τοῦ ὠκεανοῦ καὶ τὰς ἀμπωτεῖς, ἀκορόσουν ὠκεανοῦ» λέγοντι καὶ

τρις μὲν γάρ τ' ἀνίστιν ἐπ' ἡματι, τρις δὲ ἀναροιθεῖται.

40 καὶ γάρ εἰ μὴ τρίς, ἀλλὰ δέ, τάχα τῆς ἴστορίας παραπεσόντος, ἡ τῆς γραφῆς διημαρτημένης· ἀλλ' ἡ γε προαιρεσις τοιαύτη, καὶ τὸ « ἔξ ἀκαλαρρεῖται » δὲ ἔχει τινὰ ἐμφασιν τῆς πλημμυρίδος, ἔχούσης τὴν ἐπίβασιν πραεῖαν καὶ οὐ τελέως ῥώδη. Πισσειδώνιος δὲ καὶ 45 ἐξ τοῦ σκοπέλους λέγειν τοτὲ μὲν καλυπτομένους, τοτὲ δὲ γυμνουμένους, καὶ ἐξ τοῦ ποταμὸν φάναι τὸν ὠκεανὸν εἰκάζει τὸ ῥώδες αὐτοῦ τὸ περὶ τὰς πλημμυρίδας ἐμφανίζεσθαι. τὸ μὲν οὖν πρῶτον εὗ, τὸ δὲ δεύτερον οὐκ ἔχει λόγον· οὔτε γὰρ ποταμόν διεύματι ἔοιχεν ἡ 50 τῆς πλημμυρίδος ἐπίβασις, πολὺ δὲ μᾶλλον ἡ ἀναγώρησις οὐ τοιαύτη. δὲ τοῦ Κράτητος λόγος διδάσκει

situs jam tum fuisse; sed appareat ab eo tempore, quo id a Phoenicibus observatum et ad dirigendas navigationes usurpatum fuit, ejus sideris institutum etiam ad Gracos fuisse propagatum: quo modo etiam crinis Berenices, et Canopus ab his recepta sunt, quibus nuper admodum sunt facta nomina, nec non aliae multæ stellæ, quæ adhuc carent nominibus, quod et Aratus (*Phœn.* 145) fatetur. Ergo ne Crates quidem recte scripsit,

Oceani prorsus solum caret iste lavacris:

fugiens id quod fugiendum non erat. Melior Heraclitus ac Homero convenientior, qui itidem per Ursam arcticum circulum intelligit, dicens: « Terminus auroræ et vesperæ est Ursæ: et e regione Ursæ aura est sereni Jovis; » nimis vero non Ursæ, sed arcticus circulus, limes est ortus atque occasus. Ergo Ursæ nomine, quam et Plastrum vocat, et ab ea observari Orionem dicit (*Od. E.*, 274), arcticum intelligit circulum: oceani autem, horizontem, in quem occasus et e quo ortus fiant. Quod autem eodem in loco circumverti Ursam et in oceano non mergi ait, eo indicat se novisse, arcticum circulum ad id horizontis punctum describi, quod ad septentrionem omnium magis accedit. His jam poeta verba convenienter accommodantes, horizontem in terra intelligere debemus respondentem oceano, arcticum autem circulum, ex sensuum judicio, terram tangentem in septentrionali maxime habitationis punto: itaque ea pars terræ, si Homericō more loquaris, oceano alluetur. Proterea novit homines maxime septentrionales, quos nominatim quidem non appellat (quum ne hodie quidem commune iis universis nomen sit impositum), sed vita degendæ ratione eos describit, Nomadas ipsos designans, quos et splendidos equarum mulctores, et lacte vescentes et incoltos vocat (*Il. N.*, 5, 6).